
UCHWAŁA NR VI.39.2024 
RADY GMINY PARCHOWO 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla Przewodniczącego,Zastępców, 
Przewodniczących Komisji oraz Radnych Rady Gminy Parchowo 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość i zasady, na podstawie których członkom Rady Gminy wypłaca się diety z tytułu 
wykonywanych obowiązków. 

2. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla Przewodniczącego Rady Gminy w wys. 1.500 zł. 

3. Dieta określona w ust. 2 powyżej ulega pomniejszeniu o 20% za każdą nieobecność przewodniczącego 
Rady Gminy na sesji Rady Gminy. 

4. Ustala się dietę dla zastępców Przewodniczącego Rady za udział w sesji w wysokości 15% minimalnego 
wynagrodzenia ustalonego na podstawie art. 2 Ustawy o minimalnym wynagrodzeniu. 

5. Ustala się dietę dla Przewodniczących Komisji Rady za prowadzenie posiedzenia w wysokości 15% 
minimalnego wynagrodzenia ustalonego na podstawie art. 2 Ustawy o minimalnym wynagrodzeniu. 

6. Ustala się dietę dla pozostałych radnych za udział w sesji lub posiedzeniu Komisji w wysokości 11% 
minimalnego wynagrodzenia ustalonego na podstawie art. 2 Ustawy o minimalnym wynagrodzeniu. 

§ 3. W przypadku wykonywania przez radnych czynności poza terenem Gminy Parchowo, jeśli Gmina 
Parchowo nie zapewni transportu, radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach i w 
wysokości określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz. U. 2020.66.800). 

§ 3. Diety wypłacane będą przelewem na rachunki bankowe wskazane przez uprawnionych w ciągu 3 dni 
od sesji lub posiedzenia Komisji. Zryczałtowana dieta dla Przewodniczącego Rady Gminy wypłacana będzie 
z dołu do 5-go następnego miesiąca. 

§ 4. 1. Przy zbiegu uprawnień do diet, określonych w niniejszej uchwale przysługuje dieta w wyższej 
wysokości. 

2. Wszystkie diety wypłacane będą w zaokrągleniu do pełnej złotówki (od 0,51 zł w górę, do 0,50 zł w dół). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parchowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bartłomiej Jereczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5D71D6B-75E9-4BA7-84CC-AB1894DABF28. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy ustala zasady, na jakich radnemu 
przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej, biorąc pod uwagę ich pełnione funkcje. 
Stosownie do  art. 25 ust. 8 Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje 
pełnione przez radnego. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5D71D6B-75E9-4BA7-84CC-AB1894DABF28. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.39.2024 RADY GMINY PARCHOWO z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-11-21T09:06:37+0100




